
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

埼玉フードパントリーネットワーク は、 

支援が必要な家庭に食品を無料で 

配布する団体のネットワークです。 

ひとり親世帯など「子育て中で食品支援が必要な

家庭」を主な対象としたフードパントリーを開催す

る７６団体をネットワーク化し、寄贈された食品等

を埼玉県内９カ所の中間拠点（倉庫）等を設置し

てシェアするなど、活動を支えています。 

あなたの力を貸してください。 

皆さまからのご寄附が、子どもたちの生活を守ります。 

あなたの隣にも、困っている子どもがいます。 
・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ 

私たちは子どもたちの生活を守っています。 
・ ・ ・ ・ ・ ・ 

９９９回 

３２,４７１世帯 

約１０．７万人 

２３６万円 

７人に 1 人 

２人に１人 

母子世帯の平均年収（２０２０年） 

※一般世帯の平均年収は５６４．３万円 

日本の子どもの貧困率 

※１３．９％。３０人クラスで約４人が貧困 

ひとり親世帯の貧困率 
※５０．８％ 

フードパントリーの回数 

食品を配布した世帯数 

加盟団体が２０２２年に実施した 

支援を行った子どもの数 
※推計 



 

賛助会員 ご入会のお願い 
私たちは「地産地消」の仕組みづくりを目指しています。 

埼玉フードパントリーネットワークでは、持続可能な活動を確立することを

目指し、賛助会員へのご協力のお願いをさせていただいています。私たち

の活動にご賛同下さる皆さまには、ぜひともご支援を賜りたく、よろしくお

願い申し上げます。 

皆様の会費により以下の活動が支えられています。 

■ひとり親世帯など子育て中で食品支援が必要な家庭に食品を無料で配布 

■ネットワーク加盟の約７０団体が合計９９９回のフードパントリーを開催し、 

のべ３２，４７１世帯、推計でのべ約１０．７万人の親子に食料を配布 

■配布した食品の量は定期・臨時を合わせると１４５トン以上 （データは２０２２年度） 

個人：年会費 1口  ３,000円 

お申し込み方法 

インターネット ご郵送・メール 

『コングラント』のサービスを活用し

てオンライン決済が可能です。 

https://congrant.com/proj

ect/sfpn/4526 

下記のメールアドレスにお申込用

紙のお送り先をご連絡ください。 

お申込用紙をご郵送またはメール

送付させていただきます。 

〈賛助会員〉 複数口お申し込みいただけます 

法人：年会費 1口 10,000円 

〈ご連絡先〉 

特定非営利活動法人 埼玉フードパントリーネットワーク 

メール：saitama.pantry.network@gmail.com 


